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         Helsinki 25.3.2022 

Sosiaali- ja terveysministeriö 

kirjaamo.stm@gov.fi 

 

ASIA: VN/11423/2021 JA STM057:00/2021, LAUSUNTO LUONNOKSESTA 

HALLITUKSEN ESITYKSEKSI SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON 

VALVONTALAIKSI 

 Suomen Kunto- ja terveysliikuntakeskusten yhdistys SKY ry (SKY) kiittää saamastaan 

lausuntopyynnöstä ja antaa avoimen lausunnon asiasta. 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen ja 

tuottamisen valvonnasta. Tarkoituksena on myös varmistaa sosiaali- ja terveyspalveluja 

käyttävän asiakkaan ja potilaan asiakas- ja potilasturvallisuus, varmistaa laadultaan hyvät 

palvelut sekä edistää palveluntuottajan ja viranomaisten välistä yhteistyötä.  

LAUSUNTO 

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus edellyttää muutoksia useiden säädösten ja lakien 

osalta. Tavoitteena on varmistaa asukkaiden yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja 

terveydenhuollon palvelut uusilla hyvinvointialueilla. Integraatio eli yhteensovittaminen vaatii 

uusia toimintatapoja ja -malleja, joilla varmistetaan palveluiden saatavuus. Hyvinvoinnin ja 

terveyden edistäminen sekä terveyserojen kaventaminen edellyttää monituottajuutta, jossa 

hyödynnetään myös koko sotehy-toimijoiden ammattitaitoista osaamista.  Asiakaslähtöiset 

palvelut, saumattomat palveluketjut, palveluohjaus ja palvelutuottajahakemistot/-rekisterit 

mahdollistavat oikea-aikaisen ja palvelutarpeeseen vastaavan hoidon, hoivan ja tukipalvelun. 

Keskisenä tavoitteena pitää edelleen olla ehkäiseviin toimiin panostaminen, joilla vaikutetaan 

kansaterveyden ja kansatalouden paranemiseen. Lakiesityksen luonnoksen laaja kokonaisuus 

järjestämisen ja tuottamisen valvonnasta vaatii vielä useita tarkennuksia sekä lisäyksiä. SKY 

painottaa erityisesti seuraavia huomioita: 

Tukipalveluiden asema, palvelujen tuottajat ja rekisteröinti (mm. sosiaalihuoltolain ja 

ikääntyvän väestön toimintakyvyn tuleminen, yhdyspintapalvelut) 

- SKY on antanut lausunnon VN/13519/2021 luonnokseen, jossa on lausuttu 

sosiaalihuoltolain ja ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemiseen liittyvien 

palveluiden muuttamisesta. SOTE-HY rakenteen sisällä on tukipalvelut, joihin kuuluvat 

myös kotiin vietävien palveluiden laaja tuottajaryhmä (siivous, hygienia, 

ateriapalvelut, liikunta ym.). Luonnoksessa jää epäselvä kuva ko. toimijoiden 
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rekisteröinnistä ja samalla tulisi huomioida, että palvelut tuotetaan useimmiten 

asiakkaan kotona eikä ns. palveluyksikössä. Palvelutuottajien ja palveluyksiköiden 

rekisteröinti (11-22 §) vaatii vielä lisätarkennuksia. Miten ja mihin rekisteröityvät ne 

tuottajat, jotka eivät ole terveydenhuollon ammattilaisia? 

- Rekisteröintiin ja omavalvontaan olisi syytä etsiä toimintamalli, joka mahdollistaa 

myös pienten yritysten mukaanpääsyn – nykyisessä esityksessä kriteerit ovat samat 

kuin kokonaispalvelun laajoilla tuottajilla. Erityisesti tukipalveluissa on paljon 

paikallisia pieniä yrityksiä ja ammatinharjoittajia.  

- Esityksessä jää myös epäselvä kuva arvonlisäverottomien kotiin vietävien palveluiden 

tulevaisuudesta rekisteröitymisen näkökulmasta.  Verottaja edellyttää 

rekisteröitymistä. Luonnoksen mukaan jatkossa ilmoitusmahdollisuus poistuisi ja 

rekisteriin voisi päästä tukipalvelujen tuottaja ainoastaan osana kotipalveluita. 

Käytännössä tämä tarkattaisi sitä, ettei pieni toimija (kotisiivous, ateriapalvelut jne.) 

voisi myydä arvonlisäverotta, vaan verottomuus tulisi kyseeseen vain, jos yritys toimisi 

alihankkijana isommalle toimijalle.  

- Virtuaalisten palvelutuotannon ja tuottajien tunnistaminen on epäselvä 

- Sähköisten kanavien käyttö esim. omavalvontasuunnitelmat? 

- Lisäksi tulisi tunnistaa ja hyödyntää mm. henkilökohtaisen budjetin ja liikunta tehty 

valmis mallinnus, jossa on valvontaan ja osaamiseen liittyvät toimenpiteet kuvattu. 

Kunnioittaen: 

SUOMEN KUNTO- JA TERVEYSLIIKUNTAKESKUSTEN YHDISTYS SKY RY 

    

Jussi Raita     Riitta Hämäläinen-Bister 

Puheenjohtaja   Toiminnanjohtaja 

044 594 4451    040 515 4449 

jussi.raita@elixia.fi   riitta@sky-ry.fi 
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